6. Authent. Ad hæc, C. de fide instrument. — 7. L. 20, C. d. l. — 8. d. l. 20. — 9. d. l. 20, circa fin. — 10. N. Leon. 99, 107. — 11. Authent. Hoc sacramentum: Authent. In isto, C. de jurejur. propter calum. — 12. L. 1, C. d. t. — 13. L. 8, § 5, D. qui satisfacere: L. 9, § 3, D. de edendo: L. 44, § 4, D. famil. erisc.: L. 15, D. ad exhib.: L. 34, § 4, L. 37, D. de jurejur.: L. 11, § 1, D. de act. ærum amol.: L. 15, § 3, D. de damno infecto: L. 1, C. de ju-

EPILOGUS.

Quæ igitur visa sunt nobis, et per hanc sacram declarata sunt legem, tua celsitudo omnibus faciat manifesta, edictis a se directis, ut omnes agnoscant quæ nobis sunt placita. — Dat. 15 kal. septemb. CP., post consulatum BELIS. V. C.

TIT. V.

CONSTITUTIO AD BONUM QUÆSTOREM EXERCITUS ORDINAT APPELLATIONES A QUINQUE PROVINCIIS, CARIÆ, ET CYPRO, ET CYCLADIBUS INSULIS, ET MYSIA, ET SCYTHIA, APUD QUEM OPORTET EAS EXAMINARI.

NOVELLA CONSTIT. L.

Idem Imp. Bono gloriosissimo quæstori Justiniani exercitus.

PRÆFATIO.

Scimus antea divinum facientes constitutionem² secundum quam tua gloriæ tradidimus quinque has provincias, Cariam et Cyprium, et in circuitu positas insulas, et ad hæc Mysiam, sed et Scythiam, ad hoc ut functiones suscipiant sub tua gloria: addentes et evocatas factas lites per dictas provincias, non amplius ad gloriosissimos nostros præfectos, sed ad tuam remitti magnificentiam. Quoniam igitur multi adierunt nos ex Caria, et Rhodo, et Cyprio, moleste ferentes et dicentes cogi sæpe et hycem tempore fieri secundum Scytharum et Mysorum [terram] ubi degis, et illic appellationes, forte neque super magnis pecuniis exercere et periclitari, et maria peragrantes longa, et appellentes in regiones a Barbaris infestatas: propter hoc perspeximus hanc legem scribere ad tuam gloriam, ut venientes quidem ex Scythia et Mysia lites, tanquam ex propinquis existentes, tua gloria per se audiat: alias vero, id est ex Caria, et predictis insulis, et Cyprio, si quidem ab initio apud gloriosissimos nostros præfectos motæ sunt, ex divina jussione nostra traditis simos præfectos magistratui, siquidem advenis in hanc regiam urbem, et ipsas sub te moveri et examinari una cum gloriosissimo quæstore sacri nostri palatii in sacro auditorio (quemadmodum et super appellationibus, posita introducti lex.) — § 1. Si vero ipse in Scythia et Mysia commoreris, apud eum qui locum implet tuum in hac felici urbe, introduci appellationes: omnino siquidem factum ipsum una cum gloriosissimo nostro quæstore, hypothesin audire secundum harum examinationum schema, et minime homines dictas sustinere dyscolias, sed sub ipsis in communi, secundum a nobis prius dictum, iudicari, propterea quod præbuerunt nobis causam, ut ita ordinarem legem, ut cum majore et grandiore diligentia et auctoritate causæ exerceantur. — § 2. Si autem ipse des iudicem in predictis superius provinciis, is qui officium sustinet tuum in hac felici civitate, audiet, prout et a gloriosissimo præfecto constitutum est. Si enim inchoari apud tuam gloriam contingat litem, hic, ut probabile est, inventam, postea vero in medio propter militares impensas emigrare, ipsam absque mora impleri apud tuam habentem officium, sicut ipsam et ipse audisses. Si vero ab initio non a gloriosissimis præfectis appellatio ex quibusdam provinciis remittatur, sed in aliud iudicium, antiquitatem omnino non innovamus.

EPILOGUS.

Quæ igitur placuerunt, et per hanc sacram manifestata sunt legem, tua gloria operi et fini tradere, et custodire in perpetuum, festinet. — Dat. 15 kal. septemb. CP., DN. JUSTIN. P. P. A. anno 11, post BELIS. V. C. consulat. Indict. 1.

TIT. VI.

SCENICAS NON SOLUM SI FIDEJUSSORES PRÆSTENT, SED ETIAM SI JUSJURANDUM DENT, SINE PERICULO DISCEDERE.

NOVELLA CONSTIT. LI.

Imp. JUSTINIANUS AUGUST. Joanni præfecto prætorio, iterum exconsuli et patricio.

PRÆFATIO.

Novimus³ pridem facientes legem⁵ interdicens nulli licentiam esse

rejur. propter calum. 1, L. 9, C. de reb. cred. 1, L. penult. C. quemdam. testam. oper.: L. ult. C. de questionib.

TIT. V. — 1. N. 41. — 2. d. N. — 3. L. ult. C. d. t. — 4. N. 14. — 5. Authent. Quod eis, C. de nuptiis. — 6. L. ult. C. d. t.